
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

IBIRAMA - COORD. DE PESQUISA E INOVAÇÃO

RETIFICAÇÃO Nº 1 / 2023 - CPESIN/IBI (11.01.10.01.03.04)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Ibirama-SC, 23 de maio de 2023.

RETIFICAÇÃO N°1 DO ATO DE DIVULGAÇÃO DO EDITAL INTERNO N° 09/2022.

O  Coordenador  de  Pesquisa  e  o  Diretor-Geral  do  INSTITUTO  FEDERAL
CATARINENSE - CAMPUS IBIRAMA, no uso de suas atribuições legais, com base
no MEMORANDO ELETRÔNICO N° 27/2023 ? PROPI/REIT, RESOLVEM:

Art.1°  -  ALTERAR de forma a retificar  a distribuição dos recursos financeiros por
projeto, do item 5.2.1, com a tabela do valor máximo para as modalidades, passando
este a constar a seguinte redação:

ONDE SE LÊ:

Modalidade Valor mensal (R$) Valor Total
(R$)

Iniciação Científica de Ensino Médio
Técnico

400,00 4.000,00

Iniciação Científica de Ensino Superior 550,00 5.500,00

LEIA-SE:

Modalidade Valor mensal (R$) Valor Total
(R$)

Iniciação Científica de Ensino Médio
Técnico

400,00 4.000,00

Iniciação Científica de Ensino Superior 700,00 6.700,00

(Assinado digitalmente em 23/05/2023 10:04 )

DOUGLAS HORNER
DIRETOR GERAL

CAMP/IBIR (11.01.10)
Matrícula: 1901863

(Assinado digitalmente em 23/05/2023 09:53 )

GABRIEL MURILO RIBEIRO GONINO
COORDENADOR - TITULAR

CPESIN/IBI (11.01.10.01.03.04)
Matrícula: 1856290

Processo Associado: 23474.001149/2022-59

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 1, ano: 2023, tipo: RETIFICAÇÃO, data de emissão: 23/05/2023 e o

código de verificação: 505e6813cf

Firefox https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualiza...

1 of 1 23/05/2023, 10:11

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

